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Lends: Qendrim mbi kErkesén pér shtim e fondeve ne PATEL

Te nclertar,

Setme datén d néntor 2000 kemi mare njé lelér me anen e se Cild na kirkehet Do
shimse par Projektin Asistenca Teknike Energiia nga Lingith dbe p&o mbeshiee finanooes
né kaniekstin e gjeré t8 Stralegjisé =8 Fnergjisé

Sé pari, Projekti Kosova e Re éshié me réndési priccitare pér mpa, pés Qevering dhe
Komitetin Drejtues (e tij. Angazhimi i 18 gjithé neve mbetel maksimal par té
parshpejtuar cdo hap né vazhdim pér La realizuar Projektin me perfitime maksimala té
mundstime pér popullin e Kosovés, nié kushiet e tregul 8 hapur dhe konkurenes rajonal
dha Evropian,

SE dyti, ung jaim e bindur se Banka BoltErore do 18 varhdnjé 15 mbéshipsd mwe auiston e
teknike Zyrén g Projektit PATEL der né parmbylljen mie sukses 1 peace durfis tepelen
pEar Frofaktin Kosova e Re

L& proti, ng letren ne ffale shkrubet edhe " me angazlimin konstrokin te keshilliareys

tarié 12 transaksionit dbeatyre ligjiore.,.".

53 | perkel Y angazhimit konsirokliv te Késhiltarewe, ", mendo] se roli dhe gasja e
deritashme e késhilltaréve te Banles Bolerore ng Projektin PATUL nuk ka gene a0 ge
uns dhe Komiteti Drejiues i Projektit @ kemi pritur




Projekli gjaté piacesit 18 realizimit #shta komplikuar, pasi q& ne mes 18 rrugds g
ndryshua strukiura & Projeklit edhe me futjen né pake 16 té TC Kosova B duke s |
pErgatitur praraparakisht analizat e domosdoshme fhe areumente! gé do te shisrhepin
ne fushaten konsultuese pér kéte Projekt madhor pérpara se te merreshin vendinge
strategjike. Vonssat né realizimin e Projeknt jand ndikuar npa kin nazie o Kishillarpen

Mase késhilltarél do 18 Lishin marr né Lonsiderirn dha do 18 Lishin ek v b L AT vy i
Institucioneve vendore (te paragitus gartd ne Strategjing e Energgise 2099 2018 i
miratuar nga Qeveria, poroe U ndryshoa né Kuvend) dhe kérkowa tona, mendo se 5ol
do té kishie filluas ndertimi | Teemocentralit te Ri, sepse piesa & kalij Projekti - tlihja o
linjitit ka koh® 48 po realiznher me firancimin e (everisa,

SB kattrtl, sa i perkel kirkesave pér financimin e prajekleve pér MER-in ne nibEshietje
le zhatimil 18 Strategjisé s& Energiise, MEM | mbéshtet te gjitha ato projekie e jane |8
pérfshira ni strategjing e Energjise 2009-2018 18 miraluar NEga Kuvendi | Kasoves, si dhe
ato 18 detajuara ng Programin e Zhatimit i Stratenfisé sé Energjise 200972018

Lithur me zhvillimin e Projektit. uné kam ngritur edhe me heétl shastécimel & min ne
nivele te larta te institucioneve vendore dhe ndérkembétare ge i referohen siraktre,
58 komplikuar t2 Projektit, dizajnit 16 modelit 18 tregut, piesBmarries aksionare ohe
vieresimit t8 TC Kpsova B ;
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